[image: image1.jpg]— Y6uHckoro paioHa

- Hosocubupckoi obnacTu
*

0

¢

                         Периодическое печатное издание администрации

         Убинского района Новосибирской области

      11 ноября 2025 года № 123

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 07.11.2025 № 624-па

О внесении изменений в отдельные постановления администрации

Убинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ                     «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 02.10.2023 № 507-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить словами «, на основании соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенного в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее - соглашение).».

1.2. Пункт 4 дополнить словами «, в объеме, определенном соглашением.».

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Получатель субсидии ежемесячно  не позднее 10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), представляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме и в порядке, определенным соглашением (далее - отчет), в том числе посредством направления отчета в форме электронного документа на адрес электронной почты уполномоченного органа, указанный в соглашении.».

1.4. Дополнить пунктами 14-16 следующего содержания:

«14. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ.

15. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

16. С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, предусмотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит размещению уполномоченным органом на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке и в сроки, определенные Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации Убинского района Новосибирской области от 02.10.2023 № 506-па, следующие изменения:

2.1. Пункт 3 дополнить словами «, на основании соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, заключенного в соответствии со статьей 21 Федерального закона № 189-ФЗ (далее - соглашение).».

2.2. Пункт 4 дополнить словами «, в объеме, определенном соглашением.».

2.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 рабочих дней, следующих за периодом, в котором осуществлялось оказание муниципальной услуги (частичное оказание), предоставляет в уполномоченный орган отчет об исполнении соглашения по форме и в порядке, определенным соглашением (далее - отчет), в том числе посредством направления отчета в форме электронного документа на адрес электронной почты уполномоченного органа, указанный в соглашении.».

2.4. Дополнить пунктами 12-14 следующего содержания:

«12. Соглашения заключаются на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ.

13. Заключение соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не осуществляется.

14. С 1 января 2026 года информация о получателе субсидии, предусмотренная частью 10 статьи 8 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежит размещению уполномоченным органом на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке и в сроки, определенные Министерством финансов Российской Федерации.».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

Глава Убинского района

Новосибирской области

       О.Ф. Конюк

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 07.11.2025 № 625-па

О внесении изменений в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 31.08.2023 № 440-па «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 31.08.2023 № 440-па «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Убинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13.07.2020      № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» администрация Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее - муниципальные услуги в социальной сфере) на территории Убинского района Новосибирской области в соответствии с положениями Федерального закона                от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон).».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.09.2019         № 467, в части внедрения на территории Убинского района Новосибирской области системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей осуществляется формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по указанной в пункте 1 настоящего постановления муниципальной услуге в социальной сфере с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.».

1.4. Пункты 4, 5.1-5.2, 9 признать утратившими силу.

1.5. Приложения № 1-3 признать утратившими силу.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Аккуратнову О.В.

Глава Убинского района

Новосибирской области

       О.Ф. Конюк

[image: image2.png]Vupeanrenb: agMuHncTpanns Yonuckoro paiiona HoBocnonpckoii odmactn
agpec: 632520, HoBocubnpckas 06.1acTh, Y0uHCKHii paiioH, cesio Yonnckoe, yanga Jlennna, 23

IIpencenarenn pemaknnonnoro copera: I'pedenmmnkoBa I'annna CepreeBua,
3aMeCTHTe b INIaBbl AIMHHICTpannn Yonuckoro paiiona HoBocnénpckoii odnactn, +7 (383) 662-12-31

PacnpocTpansiercs fecniiaTHo
Tupaxk 125 7k3.